
2020 年 2 月 21 日	
 	
 

都道府県ホッケー協会	
 御中	
 

日本社会人ホッケー連盟	
 御中	
 

日本学生ホッケー連盟	
 御中	
 

全国高等学校体育連盟ホッケー専門部	
 御中	
 

中学校部会	
 御中	
 

スポーツ少年団部会	
 御中	
 

マスターズ部会	
 殿	
 

一般社団法人ホッケージャパンリーグ	
 御中	
 

都道府県競技長・審判長	
 殿	
 

関係各位	
 殿	
 

公益社団法人日本ホッケー協会	
 	
 

	
 技術委員長	
 真	
 喜代司	
 	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

2019 年度全国ルール統一研修会での確認事項について（通知）	
 

	
 

平素より多大なるご協力を賜りまして誠にありがとうございます。また、先般実施いたしました全

国ルール統一研修会では、多数のご参加をいただき、熱心に研修してくださいまして、重ねてお礼申

し上げます。	
 

さて、標記研修会でいただきましたご意見等につきまして、技術委員会で検討の結果、下記のとお

り決定させていただきましたので、通知いたします。関係各位におかれましては、ご理解をいただき、

周知および対応いただきますようよろしくお願い申し上げます。	
 

	
 

記	
 

	
 

1. スターティングリスト人数制限について	
 
全日本学生連盟、全日本社会人連盟それぞれの関係機関と調整をしたのち、レギュレーションも

しくは実施要項に記載して通知することといたします。	
 

2. 規則等に関する研修会の実施について	
 
中学校部会、全国高等学校体育連盟ホッケー専門部等と協議し、２０２０年度の大会前日に研修

会を実施する方向で日程調整したのち、関係団体から通知することといたします。	
 

3. ２０２０年度レギュレーションについて	
 
別添のレギュレーションに従い、２０２０年度の大会を実施いたしますのでご確認ください。	
 

なお、各大会実施要項記載事項がレギュレーションよりも優先されますので、大会実施要項記載

事項を十分確認してくださいますよう、よろしくお願いいたします。	
 

	
 

【お問合せ先】	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 公益社団法人日本ホッケー協会	
 

技術委員会	
 競技規則・運営規程検討室	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 室長	
 平尾	
 豊	
 （	
 a54_hirao@yahoo.co.jp	
 ）	
 

担当	
 近藤聡史	
 （	
 hockey704@yahoo.co.jp	
 ）	
 

	
 


